

گزارش

سیلی مازنی به ائتلاف متجاوز سعودی
آکسفام: هر ۳ ساعت یک یمنی
کشته می‌شود

گروه بین‌المللی: آکسفام در بیانیه‌ای اعلام کرد: از آغاز اگوست سال جاری میلادی به طور میانگین هر ۳ ساعت یک غیرنظامی در جریان درگیری‌های یمن کشته شده است و بسیاری دیگر هم با بیماری و گرسنگی دست و پنجه نرم می‌کنند. این موسسه با اشاره به داده‌های جمع‌آوری شده توسط سازمان ملل اعلام کرد: از اول اگوست تا ۱۵ اکتبر سال جاری میلادی ۵۷۵ غیرنظامی شامل ۱۳۶ کودک در یمن کشته شده‌اند. آکسفام از دولت‌های انگلیس، آمریکا و سایر کشورهای اروپایی هم خواسته فروش سلاح به عربستان را به دلیل عدم توجه این کشور به جان انسان‌ها به حالت تعلیق درآورند. سازمان ملل تخمین زده است که در ۱۰ هزار تن در یمن از سال ۲۰۱۵ کشته شده‌اند. گروه‌های حقوق بشری اعلام می‌کنند این تعداد ممکن است ۵ برابر این رقم باشد. آکسفام یکی از بزرگ‌ترین سازمان‌های بین‌المللی امدادرسانی برای ریشه‌کنی فقر، گرسنگی و بی‌عدالتی است که در ۹۸ کشور فعالیت می‌کند. از دیگر تحولات مربوط به یمن، خبر مربوط به خروج رسمی نیروهای مازنی از ائتلاف متجاوز است. این موضوع را وزیر خارجه مازنی پس از دیدار با همتای سعودی خود در کوالالامپور اعلام کرد. سیف‌الدین عبدالله گفت نیروهای کشورش که به دنبال وقوع جنگ یمن در سپتامبر ۲۰۱۵ به ائتلاف تحت رهبری عربستان پیوسته بودند، ریاض را ترک کرده‌اند. او زمان خروج این نیروها از عربستان را اعلام نکرد. محمد سابو، وزیر دفاع مازنی در ماه ژوئن اعلام کرد کشورش حضور نظامی خود در عربستان را بررسی کرده است. در سال ۲۰۱۵ مازنی با هدف خارج کردن شهروندان خود از یمن یگان نظامی خود را به عربستان اعزام کرد. محمدعلی الحوثی، رئیس کمیته عالی انقلاب یمن از دولت مازنی، نخست‌وزیر و وزیر خارجه آن برای اعلام عقب‌نشینی نیروهای‌شان از تجاوز به یمن تقدیر کرد. وی در پیامی توییتی نوشت: این عقب‌نشینی، یک سیلی به صورت «الجبیر» است که تجاوز به یمن را اعلام کرد و بر اساس بیانیه نامیافته سازمان ملل در این کشور، تاکنون ۵ هزار نفر حقوق بشر طی آن اتفاق افتاده است. ما این امر را یک پیروزی برای مظلومیت یمن می‌دانیم.

برگزاری اجلاس چهار جانبه سوریه
در استانبول

گروه بین‌المللی: شنبه شب استانبول میزبان نشست چهار جانبه رهبر طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه، ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه، امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه و آنکلا مرکل صدراعظم آلمان به همراه استفان دی میستورا، نماینده ویژه سازمان ملل در امور سوریه در ارتباط با بحران این کشور و آینده ادلب بود. ترکیه که در اجرای توافق سوریه، به طرف روس متعهد شده بود تروپرت‌ها را از ادلب خارج کند، هنوز نتوانسته به تعهد خود عمل کند و به همین خاطر بر تلاش‌های خود به منظور اجرای آن تاکید دارد و همچنان گروه‌های تروریستی در خط حائل حضور دارند. بر اساس گزارش‌های منتشره، گروه‌های تروریستی در ادلب و مناطقی که به عنوان خط حائل مشخص شده در حال استحکام مواضع خود هستند و از چند شب گذشته مناطق گسترده‌ای از حلب را هدف خمپاره و موشک قرار داده‌اند. در جریان این اقدامات تروریستی، مناطق مختلف در جمله مجتمع‌های مسکونی الزهرا، حلب جدید، منیان، شار النیل، الحمدانیه، الاعظمیه، الاکرمیه و سیف الدوله با ده‌ها موشک و خمپاره هدف قرار گرفت که در جریان آن شماری از مردم کشته یا زخمی شدند و ارتش سوریه نیز مقابلاً آتشباری شدیدی را علیه مواضع تروریست‌های عامل این حملات انجام داده است. اوضاع استانبول حلب در شمال سوریه و نزدیک مرزهای این کشور با ترکیه بویژه شهر حلب به خاطر حملات موشکی و خمپاره‌ای تروریست‌ها در هفته‌های اخیر همچنان ملتهب است. این تحركات تروریست‌ها در مناطق شمالی سوریه نشان می‌دهد آنان تاکنون به توافق پایبند نبوده‌اند و به دنبال حفظ خود در این مناطق هستند. تروریست‌های تحریرالشام و گروه‌های وابسته که کنترل بخش زیادی از استان ادلب را در دست دارند در آخرین موضع‌گیری رسمی خود در بیانیه‌ای اعلام کردند به این توافق پایبند نیستند. آغاز عملیات ارتش سوریه به مواضع تروریست‌ها در ادلب که پایبند توافق سوچی نیستند و اکنون ۱۰ روز از زمان پایان آن می‌گذرد، قطعا مقدمه‌ای بر فرپوایشی جبهه النصره می‌شود و به همین دلیل دولت این کشور پس از ادامه نقض رسمی این توافق، دستور عملیات گسترده‌ای را خواهد داد.

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از طریق
آسمان عربستان و بحرین به عمان سفر کرد
قمار حکام عرب
با بازی باختهاعراب یکی پس از دیگری
در تله «معامله قرن»

نشست‌ها بین قایوس و نتانیاهو تا پاسی از شب ادامه داشت و در این جریان نشست‌های بیشتری بین مقامات برجسته ۲ طرف از جمله یوسی کوهن، رئیس موساد برگزار شد. از سوی دیگر، این سفر با واکنش آمریکا نیز همراه شد. جیسون گرینبلات، فرستاده ویژه دولت آمریکا در طرح صلح خاورمیانه گفت: ما از گرم شدن روابط میان دوستانمان در منطقه و گسترش همکاری‌های آنها استقبال می‌کنیم.

■ آسمان عربستان در خدمت نتانیاهو

آن‌گونه که گزارش شده است هواپیمای حامل نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای رفتن به عمان از حریم هوایی عربستان سعودی و بحرین استفاده کرده است. با این اوصاف، بعد است بتوان محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان سعودی و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا را غیرمربط با سفر ناگهانی بنیامین نتانیاهو به عمان تصور کرد.

■ واکنش گروه‌های مقاومت به سفر نتانیاهو

جنبش‌های حماس و جهاد اسلامی نیز با صدور بیانیه‌ای سفر نتانیاهو به عمان را محکوم و تاکید کردند که عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی مانند پوششی برای ارتکاب جنایت‌های بیشتر این رژیم علیه ملت فلسطین و خنجر از پشت زدن به این ملت است. حماس همچنین تاکید کرد که این سفر پیامدهای خطرناکی برای ملت فلسطین و آرمان عادلانه آن خواهد داشت. محمد علی الحوثی، رئیس کمیته عالی انقلاب یمن نیز سفر بنیامین نتانیاهو به سلطان‌نشین عمان را محکوم کرد و هدف از این سفر را دور نگه داشتن مسقط از ایفای هر گونه نقش مثبت با هم‌پیمانان و دوستانش در آینده دانست.

■ شتاب برای عادی‌سازی روابط

سفر بی‌سابقه نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به مسقط و دیدارش با سلطان قایوس، و هم‌زمان سفر یک وزیر رژیم صهیونیستی به ابوظبی، نشان از اشتیاق و شتاب کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس برای عادی‌سازی روابط با رژیم اشغالگر دارد. گزارش‌ها حاکی است که چند ساعت قبل از دیدار سلطان قایوس و نتانیاهو، رویدادی مرتبط در امارات رخ داد و پایتخت این‌شخصتین در همان روز میزبان مری ریگوف، وزیر فرهنگ و ورزش رژیم صهیونیستی بود که به بهانه برگزاری مسابقات جودو و در صدر هیاتی به این کشور رفت. امارات و رژیم صهیونیستی هم روابط رسمی دیپلماتیک با یکدیگر ندارند. هرچند پیش از این نیز وزرای دیگر این رژیم همچون مئیر شطریت، عوزی لنداو و یووال اشتاینز در امارات سفر کرده بودند. در واقع تلاش برای عادی‌سازی روابط کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی محدود به ۲

حساب کاربری سلطان قایوس، پادشاه عمان در توئیتر عصر جمعه از ملاقات با بنیامین نتانیاهو در مسقط خبر داد و نوشت: در این دیدار که در کاخ البرکه برگزار شد ۲ طرف درباره آخرین تحولات مربوط به روند صلح خاورمیانه، روابط مورد اهتمام دوجانبه و صلح و ثبات در منطقه بحث و تبادل نظر کردند. به‌رغم چنین اظهارنظرها از مقام‌های عمان، کارشناسان امور منطقه می‌گویند هر چند سفر نتانیاهو به عمان، بی‌مقدمه و غافلگیرکننده نبود اما کشوری که مقصد این سفر بود، یعنی عمان، قابل پیش‌بینی نبود، چرا که عمان در برخی اختلافات منطقه‌ای نقش میبازی را داشته است. فرضیه دیگری نیز درباره اهداف این دیدار وجود دارد؛ از آنجا که سفر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به عمان چند روز پس از سفر رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین به این کشور بود، سوالاتی را درباره مأموریت جدید مسقط برای سازش بین ۲ طرف فلسطینی و صهیونیستی مطرح می‌کند. عباس اخیرا درباره مذاکره دوجانبه با اسرائیل اعلام آمادگی کرده اما میبازی گری آمریکا را قبول ندارد و در عین حال شرط اصلی مناسب برای این مذاکره را مطرح کرده است. ناظران تماس‌های مجرمانه اسرائیل و فلسطین را با هدف تعدیل توافقنامه‌های امضا شده بین ۲ طرف از جمله توافق اقتصادی که ۲۳ سال از آن می‌گذرد، پیش‌بینی می‌کنند.

■ ذوق‌زدگی صهیونیست‌ها

در ارتباط با این سفر جنجالی، دفتر نخست‌وزیر اسرائیل نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد، دیدار نتانیاهو از مسقط «کامی ملموس در راستای اجرای سیاست نخست‌وزیر برای توسعه روابط اسرائیل با کشورهای منطقه از طریق ارائه توانمندی‌های اسرائیل در زمینه‌های امنیت، فناوری و اقتصاد است». نفتالی بینت، وزیر آموزش اسرائیل در توئیتر خود نوشت: سفر نخست‌وزیر به پادشاهی عمان آغاز سیاسی مهمی است که بخشی از استراتژی منطقه‌ای اسرائیل است، روغی قبسی، تحلیلگر مسائل کشورهای عربی در یکی از تلویزیون‌های رژیم صهیونیستی در توییتی نوشت: در اتفاقی دیوانه‌کننده، عمانی‌ها در تلویزیون‌شان از این دیدار پرده برداشتند قبل از اینکه بیانیه دفتر نتانیاهو منتشر شود؛ اتفاقی دوست‌داشتنی. تلویزیون اسرائیل نیز با پوشش دادن تصاویر مربوط به این دیدار، اعلام کرد روابط بین اسرائیل و عمان بعد از اینکه محرمانه بود علنی شده است. یک مقام برجسته اسرائیلی نیز گفته است روابط با عمان بعد از سفر نتانیاهو به مسقط علنی شده بویژه که عمان نقشی استراتژیک به عنوان میبازی ایفا می‌کند. طبق اعلام تلویزیون عبری‌زبان،

عصر جمعه در رویدادی که جنجال بسیاری به همراه داشت رسانه‌های عمان و عبری‌زبان خبر و تصاویر دیدار بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با قایوس بن‌سعید، پادشاه عمان در مسقط را پخش کردند. البته خبر این سفر محرمانه و بی‌سابقه زمانی علنی شد که نتانیاهو پس از دیدار با سلطان عمان به تل‌آویو بازگشته بود. این دیدار در حالی انجام شد که عمان و رژیم صهیونیستی هیچ‌گونه ارتباط رسمی و دیپلماتیک ندارند. از آخرین بار که یکی از مسوولان ارشد این رژیم اشغالگر به شیخ‌نشین عمان سفر کرده بیش از ۲۲ سال می‌گذرد. در سال ۱۹۹۶ شیمون پرز، نخست‌وزیر وقت اسرائیل برای گشایش نمایندگی این رژیم به عمان و قطر سفر کرده بود. نخستین سفر یک نخست‌وزیر اسرائیل به عمان به واپسین سال‌های زمامداری اسحاق رابین در سال ۱۹۹۴ بازمی‌گردد. طبق این گزارش، نخست‌وزیر اسرائیل در راس هیاتی از جمله رئیس سازمان جاسوسی این رژیم (موساد) به مسقط سفر کرد. با توجه به تحولات جهان عرب بویژه وضعیت بحرانی در مرزهای نوار غزه، سفر نتانیاهو به مسقط در چارچوب سیاست‌های اسرائیل برای خارج کردن فلسطین از اولویت کشورهای عربی انجام شده است. این دیدار در روزی انجام شد که هم‌زمان ارتش رژیم صهیونیستی ۶ فلسطینی را در تظاهرات مسالمت‌آمیز نوار غزه موسوم به «بازگشت» به شهادت رساند.

■ بن‌علوی: برای عمان ممنوع نیست!

وزیر مشاور در امور خارجی عمان در واکنش به انتقادات به سفر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به مسقط، گفت که این سفر بنا به درخواست او و برای گفت‌وگو پیرامون روند صلح خاورمیانه انجام شد. یوسف بن‌علوی در گفت‌وگو با شبکه الجزیره اظهار داشت: نتانیاهو تمایل داشت به پادشاهی عمان سفر کند و سلطان قایوس را در جریان دیدگاهش در رابطه با آنچه به اصلاح وضعیت خاورمیانه بویژه اختلافات بین فلسطینی‌ها و اسرائیلی‌ها منجر می‌شود، بگذارد. او در پاسخ به سؤال مجری الجزیره که پرسیده چرا نتانیاهو به عمان سفر کرد؟ گفت: با این مسأله برای عمان ممنوع است؛ اسرائیل یکی از دولت‌های خاورمیانه است. نتانیاهو خواسته نظرات خود در ارتباط با این اختلافات را مطرح کند و جناب سلطان قایوس از آن استقبال کرد.

وزیر خارجه عمان همچنین یک روز پس از میزبانی از نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که به گفته آمریکا می‌تواند در تلاش‌های صلح منطقه‌ای کمک‌کننده باشد، اسرائیل را به عنوان «یک کشور پذیرفته شده در خاورمیانه» توصیف کرد.

گروه بین‌المللی: گروه خاورمیانه جمال خاشقجی در اکتبر شوم می‌گذرد؛ اکتبری که در آن نه‌تنها انقلاب روسیه رخ داد، بلکه در عصر مدرن هم شاهد مرگ آزادی بیان و مثله کردن جسد یک مخالف سیاسی توسط یکی از خشن‌ترین دیکتاتورهای تاریخ هستیم. در حالی که اظهارنظرهای متنوعی از سوی مقامات جهانی دربره مرگ جمال خاشقجی منتشر می‌شود، آنچه مسلم است اینکه آمریکایی‌ها در پشت پرده این جنایت حتی اگر نقشی مستقیم هم ایفا نکرده باشند، قطعا در جهت‌دهی به آن بی‌تاثیر نبوده‌اند. گواه این مسأله در دعوت ترامپ از نامزد جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار به قتل رسیده سعودی در استانبول قابل اثبات است. نامزد جمال خاشقجی می‌گوید دعوت دونالد ترامپ از او برای سفر به واشنگتن با هدف تاثیرگذاری بر افکار عمومی انجام شده است. خدیجه چنگیز تاکید کرد تا زمانی که رئیس‌جمهوری ایالات متحده در تلاش‌های خود برای حل موضوع «صادق» نباشد، برنامه‌ای برای سفر به آمریکا ندارد. به گفته نامزد جمال خاشقجی، این روزنامه‌نگار منتقد بر این باور بود که با مراجعه به کنسولگری عربستان در استانبول «مشکلی» برایش پیش نخواهد آمد. با این حال خدیجه چنگیز در مصاحبه با یکی از روزنامه‌های ترکیه تاکید کرده است جمال خاشقجی نگران بود هنگام مراجعه‌اش به کنسولگری عربستان «تنش‌هایی» پیش خواهد آمد. به گفته وی، این روزنامه‌نگار منتقد حکومت عربستان تمایلی برای مراجعه به کنسولگری عربستان نداشت. در این میان بیش از ۱۶۰ سازمان حقوق بشری در بیانیه‌ای مشترک از جامعه

نامزد خاشقجی خطاب به ترامپ: صادق باش!

جهان خواستار محاکمه مسببان قتل «اکتبر شوم» است

بین‌المللی خواستند تحقیقات مستققی درباره کشته شدن جمال خاشقجی انجام شود. بر اساس گزارش الجزیره، این سازمان‌ها از جامعه جهانی خواست‌اند تضمین کنند رژیم سعودی به سبب نقض هدفمند حقوق بشر باخواست خواهد شد. جمال خاشقجی روزنامه‌نگار ۵۹ ساله سعودی سه‌شنبه دهم مهر ماه (دوم اکتبر) وارد ساختمان کنسولگری عربستان در ترکیه شد و از آن زمان به بعد ناپدید شد. مقام‌های ترکیه‌ای فیلمی منتشر کردند که لحظه ورود خاشقجی به ساختمان کنسولگری را نشان می‌داد اما هیچ فیلمی از لحظه خروج او ثبت نشده بود. رژیم سعودی با وجودی که در ابتدا اصرار داشت خاشقجی ساختمان کنسولگری را زنده و سالم ترک کرده، بمدا شنبه ۲۸ مهر تحت فشارهای فرایزنده بین‌المللی از طریق دادستان خود اعتراف کرد او کشته شده است. ریاض اما ادعا کرد گرفتار او بعد از شکل‌گیری منازعه با برخی حاضران در کنسولگری اتفاق افتاده است. دادستان رژیم سعودی اما هفته گذشته روایت جدیدی را از کشتن خاشقجی

بیان کرد که گفته قبلی‌اش یعنی کشته شدن خاشقجی بر اثر مشاجره را رد می‌کرد؛ وی گفته بود مظنونان قتل خاشقجی با قصد قبلی به این کار دست زده‌اند، با این حال وزارت خارجه سعودی این روایت را رد کرد اما نباید از نظر دور داشت که ماجرای ناپدید شدن جمال خاشقجی و قتل او انتقادات زیادی را در عرصه بین‌المللی متوجه حکومت عربستان و محمد بن‌سلمان، ولیعهد این کشور کرد. خدیجه چنگیز درباره اقامت نامزدش در ترکیه و

مراجعه او به کنسولگری این کشور در عربستان گفت: «می‌دانید که شبکه محلی آن‌اس‌های او در ترکیه خیلی خوب بود، شبکه سیاسی‌اش هم همین‌طور! او فکر می‌کرد ترکیه کشور امنی است و اگر بازداشت شود یا مورد بازجویی قرار گیرد موضوع به سرعت حل خواهد شد». به گفته نامزد جمال خاشقجی این روزنامه‌نگار منتقد حکومت عربستان پس از نخستین مراجعه خود به کنسولگری در روز ۲۸ سپتامبر (ششم مهر) بدون مشکل ساختمان را ترک کرده بود. در آمریکا همان‌طور که رسانه‌های

چه کسی بمب به دفتر ترامپ فرستاد؟

مرد مظنونی که به خاطر ارسال بسته‌های پستی حاوی «مب‌های لولسه‌ای» برای چهره‌های سرشناس حزب دموکرات آمریکا دستگیر شده است، فردی ۵۶ ساله و از طرفداران دواتشه دونالد ترامپ است. پلیس آمریکا می‌گوید: «سزار سایوک» ۵۶ ساله را در ارتباط با پرونده ارسال بسته‌های مشکوک پستی در ایالات فلوریدا بازداشت کرده است. وی که از هواداران پروپاقرص دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا و یک بدنساز آماتور است، دارای سابقه کیفری است. سایوک متولد نیویورک بوده و به عنوان یکی از طرفداران رسمی حزب جمهوری‌خواه نام خود را ثبت کرده است. او در شبکه‌های اجتماعی به طور گسترده‌ای از ترامپ اعلام حمایت کرده است. وی در سال ۲۰۰۲ به دلیل تهدید به بمب‌گذاری دستگیر و با یک سال مجازات تعلیقی روبه‌رو شده بود. وکیل سایوک، او را مردی آشفته توصیف کرد که توانایی کنترل احساساتش را ندارد وی چندین بار دیگر نیز در دهه ۹۰ میلادی در سال‌های ۲۰۰۴، ۲۰۱۳ و ۲۰۱۴ به دلیل ارتکاب جرائم مختلفی از جمله دزدی و ضرب و جرح بازداشت شده بود.

راست‌های افراطی

پیشاز انتخابات برزیل هستند



نتایج نظرسنجی جدیدی نشان می‌دهد در آستانه دور دوم انتخابات ۲۸ اکتبر، برزیل راست‌های افراطی در ریاست‌جمهوری برزیل با اختلاف بسیاری از قیصب چپ‌گراش جلوتر است. نظرسنجی آیوپو نشان می‌دهد ژائیر بولسونارو با حمایت ۵۹ درصد از شرکت‌کنندگان روبرو است و فرناندو حداد، رقیب چپ‌گرای او مورد حمایت ۴۱ درصدی مردم قرار دارد. آیوپو در مصاحبه با ۲۵۰۶ تن به این نتایج دست یافت.

ترامپ: پیروزی من در انتخابات

«بدترین» اتفاق برای روسیه بود

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا معتقد است پیروزی او در انتخابات سال ۲۰۱۶ ایالات متحده بدترین چیزی بوده که می‌توانسته برای روسیه اتفاق بیفتد. البته وی در عین حال یادآور شد ضرورت دارد روابط با روسیه سر و سامان بگیرد. ترامپ در سخنرانی بین طرفدارانش در ایالت کارولینای شمالی گفت: «من صادقانه به شما می‌گویم؛ بدترین چیزی که می‌توانسته برای روسیه اتفاق بیفتد، پیروزی من در انتخابات بود. البته لازم است روابط با روسیه، با چین حتی با کره‌شمالی، با کره‌جنوبی و ژاپن و با سایر کشورها سر و سامان بگیرد؛ این مسأله مثبتی است، نه مسأله‌ای منفی. ما به کسب نتایج مثبت در روابط بین‌المللی ادامه خواهیم داد».

هیگینز برای یک دوره ۷ ساله دیگر
رئیس جمهوری ایرلند ماند

مایکل دی هیگینز برای یک دوره ۷ ساله دیگر به عنوان رئیس‌جمهوری ایرلند برگزیده شد. این شاعر ایرلندی که از اعضای حزب کارگر است قرار است مذاکرات با اتحادیه اروپایی و انگلیس را در دوران بریگزیت هدایت کند. هیگینز از حامیان محیط‌زیست و حقوق بشر به شمار می‌رود و سیاست‌های او طی سال‌های گذشته با اعتراضات اندکی در ایرلند همراه بوده است. مسأله مرز مشترک میان انگلیس و اتحادیه اروپایی که خط مبنای آن ایرلند است از مسأله‌ای است که همواره توسط لندن و بروکسل مورد مناقشه بوده است. دوپلین در شرایط جدید مجبور خواهد بود سیاست‌های سختگیرانه‌ای را برای طرف انگلیسی اتخاذ کند. هیگینز نهمین رئیس‌جمهوری ایرلند به شمار می‌رود و ریاست‌جمهوری در ایرلند یک پست تشریفاتی است. پیش از هیگینز، مری مک‌الیس در این مسند ایفای نقش می‌کرد که با آشنی با انگلیس و صلح با نیروهای پروتستان در ایرلند شمالی به نقش ریاست‌جمهوری وزنی متفاوت داد.